

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പത്താം സമ്മേളനം

2014 ഫെബ്രുവരി 3, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) ശ്രേഷ്ഠഭാഷാ പദവി ലഭ്യതയെത്തുടർന്ന്, ഭരണതലത്തിലും, വിദ്യാഭ്യാസ മേഖലയിലും കോടതി നടപടികളിലും മലയാളം ഔദ്യോഗിക ഭാഷയാക്കി ഭരണസുതാര്യത സംജാതമാക്കുന്ന തിനുവേണ്ടി മലയാളഭാഷാ നിയമനിർമ്മാണം നടത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. പാലോട് രവി മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) അൺ എയ്ഡഡ് മേഖലയിലെ ജീവനക്കാരുടെയും അധ്യാപകരുടെയും തൊഴിൽ സുരക്ഷിതത്വവും വേതനാവകാശവും സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. പി. ശ്രീരാമകൃഷ്ണൻ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

(1) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV -ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഉമ്മൻ ചാണ്ടി 2013 -ലെ കേരള സംസ്ഥാന ന്യൂനപക്ഷ കമ്മീഷൻ ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്

(2) ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX -ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.സി. ജോസഫ് ദുർബല വിഭാഗങ്ങൾക്കായുള്ള ഭവന നിർമ്മാണ പദ്ധതികളും അവയുടെ നടത്തിപ്പും സംബന്ധിച്ച പ്രത്യേക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) സബോർഡിനേറ്റ് ലെജിസ്ലേഷൻ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. എം. ഉമ്മർ സമിതിയുടെ പതിനാറ് മുതൽ പത്തൊൻപത് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ചട്ടങ്ങളുടെ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന :

2013 ഫെബ്രുവരി 1-ാം തീയതിയിലെ ജി.ഒ. (എം.എസ്.) നമ്പർ 46/2013/എൽ.എസ്.ജി.ഡി .(എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 80/2013) മുഖേനയും 2013 ജൂലായ് 8-ാം തീയതിയിലെ ജി.ഒ. (എം.എസ്.) നമ്പർ 247/2013/എൽ.എസ്.ജി.ഡി. (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 542/2013) മുഖേനയും പുറപ്പെടുവിച്ച 2013-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ബിൽഡിംഗ് (ഭേദഗതി) ചട്ടങ്ങൾക്ക് ശ്രീ. കെ.വി. വിജയദാസ് നൽകിയ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന.

6. ബിൽ പിൻവലിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രമേയം:

ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. പി.ജെ. ജോസഫ് 2013 -ലെ കേരള സംസ്ഥാന ജലവിഭവ റഗുലേറ്ററി അതോറിറ്റി ബിൽ പിൻവലിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച അനുമതിക്കുവേണ്ടിയുള്ള പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്

7. ധനകാര്യം :

വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ട് - ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.
(ഉപക്ഷേപം നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2014 ഫെബ്രുവരി, 2

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Tenth Session

Monday, February 3, 2014

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Palode Ravi to call the attention of the Chief Minister to the necessity for enacting legislation to make Malayalam the official language in administrative level, education sector and court proceedings for attaining transparency in administration consequent on the award of Classical status to Malayalam.
- (2) Shri. P. Sreeramakrishnan to call the attention of the Minister for Education regarding the job security and right for reasonable wages of the employees and teachers in the unaided sector.

III. Papers to be Laid :

As per separate List under rule 47(2)

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. Oommen Chandy, Chief Minister & Chairman, Subject Committee XIV to present the Report of the Subject Committee on The Kerala State Commission for Minorities Bill, 2013.
- (2) Shri. K.C. Joseph, Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA & Chairman, Subject Committee IX to present the Special Report of the Committee regarding the housing schemes for the weaker sections and its management.
- (3) Shri. M. Ummer, Chairman, Committee on Subordinate Legislation to present the Sixteenth to Nineteenth Reports of the Committee.

V. Consideration of Amendments to rules:

Consideration of Amendments to the Kerala Municipality Building (Amendment) Rules, 2013 issued in G.O. (Ms.) No. 46/2013/LSGD. dated 1.2.2013 (S.R.O. No. 80/2013) and G.O. (Ms.) No. 247/2013/LSGD. dated 8.7.2013 (S.R.O. No. 542/2013) - given notice of by Shri. K.V. Vijayadas.

VI. Motion for Withdrawal of Bill:

Shri. P.J. Joseph, Minister for Water Resources to move for leave to withdraw The Kerala State Water Resources Regulatory Authority Bill, 2013.

VII. Financial Business :

Vote on Account - Discussion and Voting.
(Motion already circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
February 2, 2014

P.D. Sarangadharan,
Secretary.